

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## SOUTH CHINA ASSETS HOLDINGS LIMITED

### 南華資產控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：08155)

### 截至2021年6月30日止六個月之 中期業績公告

#### 中期業績

South China Assets Holdings Limited 南華資產控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2021年6月30日止三個月及六個月之未經審核之綜合業績連同相關之比較數字如下：

#### 簡明綜合收益表

	附註	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
		2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
收入	2	8,913	2,487	16,017	3,049
銷售成本		(4,097)	(1,335)	(7,891)	(1,335)
其他經營收入	3	46	18	48	169
銷售及分銷成本		(12)	-	(113)	-
按公平值經損益入賬之 金融資產公平值虧損		(870)	(2,032)	(3,869)	(5,320)
出售金融資產收益		202	2,575	202	2,960
行政及其他經營費用		(1,021)	(3,909)	(3,007)	(5,653)
經營溢利/(虧損)	5	3,161	(2,196)	1,387	(6,130)
融資成本	6	(1,483)	(3,135)	(2,996)	(6,284)
除所得稅前溢利/(虧損)		1,678	(5,331)	(1,609)	(12,414)
所得稅開支	7	-	-	-	-
<b>本期溢利/(虧損)</b>		<b>1,678</b>	<b>(5,331)</b>	<b>(1,609)</b>	<b>(12,414)</b>
下列應佔：					
本公司股權持有人		1,542	(5,197)	(1,611)	(12,280)
非控股權益		136	(134)	2	(134)
		<b>1,678</b>	<b>(5,331)</b>	<b>(1,609)</b>	<b>(12,414)</b>
每股盈利/(虧損)					
基本及攤薄	9	0.01港仙	(0.05)港仙	(0.01)港仙	(0.11)港仙

## 簡明綜合全面收益表

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
本期溢利／(虧損)	<u>1,678</u>	<u>(5,331)</u>	<u>(1,609)</u>	<u>(12,414)</u>
本期其他全面收益				
按公平值經其他全面收益 入賬之金融資產公平值 (虧損)／收益	(792)	5,883	(5,500)	(10,596)
換算海外附屬公司 財務報表匯兌差額	<u>1,966</u>	<u>(3,462)</u>	<u>1,075</u>	<u>(3,635)</u>
其他全面收益／(虧損)	<u>1,174</u>	<u>2,421</u>	<u>(4,425)</u>	<u>(14,231)</u>
本期全面收益／(虧損)總額	<u>2,852</u>	<u>(2,910)</u>	<u>(6,034)</u>	<u>(26,645)</u>
下列應佔全面收益／(虧損) 總額：				
本公司股權持有人	2,716	(2,776)	(6,036)	(26,511)
非控股權益	<u>136</u>	<u>(134)</u>	<u>2</u>	<u>(134)</u>
	<u>2,852</u>	<u>(2,910)</u>	<u>(6,034)</u>	<u>(26,645)</u>

## 簡明綜合財務狀況表

	附註	於2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 12月31日 千港元 (經審核)
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、機器和設備		3,696	4,116
商譽		16,895	16,757
應收貸款	10	1,715	1,799
按公平值經其他全面收益入賬之金融資產		97,465	103,762
		<b>119,771</b>	<b>126,434</b>
<b>流動資產</b>			
應收貸款	10	1,772	2,299
應收貿易賬款	11	1,977	766
發展中物業		147,187	145,127
存貨		145	91
按公平值經損益入賬之金融資產		10,640	14,509
已付訂金、預付款項及其他應收賬款		31,839	27,166
可收回稅款		736	733
受限制銀行結餘		3,106	–
現金及銀行結餘		18,242	18,595
		<b>215,644</b>	<b>209,286</b>
<b>流動負債</b>			
其他應付賬款及計提費用	12	105,132	102,966
合約負債	13	3,467	–
關聯公司貸款		3,954	3,858
應付所得稅		60	60
		<b>112,613</b>	<b>106,884</b>
<b>流動資產淨額</b>		<b>103,031</b>	<b>102,402</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>222,802</b>	<b>228,836</b>
<b>非流動負債</b>			
股東貸款		117,276	117,276
<b>資產淨額</b>		<b>105,526</b>	<b>111,560</b>
<b>權益</b>			
<b>本公司股權持有人應佔權益</b>			
股本		111,785	111,785
儲備		(7,256)	(1,220)
		<b>104,529</b>	<b>110,565</b>
非控股權益		997	995
<b>總權益</b>		<b>105,526</b>	<b>111,560</b>

## 簡明綜合權益變動表

	股本 千港元	庫存股 千港元	股本儲備 千港元	金融資產 重估儲備 千港元	僱員補償 儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	非控股 權益 千港元	總權益 千港元
於2020年12月31日及 2021年1月1日(經審核)	111,785	(20,191)	6,044	(7,967)	23,848	4,762	(7,716)	995	111,560
<b>儲備轉撥</b>									
出售按公平值經其他全面收益入賬 之金融資產釋放之儲備	-	-	-	391	-	-	(391)	-	-
<b>全面收益</b>									
本期虧損	-	-	-	-	-	-	(1,611)	2	(1,609)
<b>其他全面收益</b>									
按公平值經其他全面收益入賬之 金融資產之公平值變動	-	-	-	(5,500)	-	-	-	-	(5,500)
匯兌調整	-	-	-	-	-	1,075	-	-	1,075
本期全面虧損總額	-	-	-	(5,500)	-	1,075	(1,611)	2	(6,034)
於2021年6月30日(未經審核)	<u>111,785</u>	<u>(20,191)</u>	<u>6,044</u>	<u>(13,076)</u>	<u>23,848</u>	<u>5,837</u>	<u>(9,718)</u>	<u>997</u>	<u>105,526</u>
	股本 千港元	庫存股 千港元	股本儲備 千港元	金融資產 重估儲備 千港元	僱員補償 儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	非控股 權益 千港元	總權益 千港元
於2019年12月31日及 2020年1月1日(經審核)	111,785	(20,191)	6,044	(142,933)	23,848	(3,655)	61,461	-	36,359
<b>儲備轉撥</b>									
出售金融資產釋放之儲備	-	-	-	4,304	-	-	(4,304)	-	-
<b>全面收益</b>									
本期虧損	-	-	-	-	-	-	(12,280)	(134)	(12,414)
<b>其他全面收益</b>									
按公平值經其他全面收益入賬之 金融資產之公平值變動	-	-	-	(10,596)	-	-	-	-	(10,596)
匯兌調整	-	-	-	-	-	(3,635)	-	-	(3,635)
本期全面虧損總額	-	-	-	(10,596)	-	(3,635)	(12,280)	(134)	(26,645)
於一間附屬公司之非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	1,600	1,600
於2020年6月30日(未經審核)	<u>111,785</u>	<u>(20,191)</u>	<u>6,044</u>	<u>(149,225)</u>	<u>23,848</u>	<u>(7,290)</u>	<u>44,877</u>	<u>1,466</u>	<u>11,314</u>

## 簡明綜合現金流量表

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
經營業務所得現金淨額	1,926	3,121
投資活動所得現金淨額	961	3,516
融資活動所用現金淨額	(111)	(7,284)
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	2,776	(647)
於期初之現金及現金等價物	18,595	21,917
外匯兌換率變動之影響	(23)	(174)
於期終之現金及現金等價物	<u>21,348</u>	<u>21,096</u>
現金及現金等價物之分析		
現金及銀行結餘	<u>21,348</u>	<u>21,096</u>

附註：

## 1. 編製基準

截至2021年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表已由本公司審核委員會審閱。

經審核簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)之披露規定、香港公認會計原則及香港會計師公會頒佈之相關香港財務報告準則而編製。

編製未經審核簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與截至2020年12月31日止年度之全年財務報表所採用者一致，惟本集團所採納的新頒佈及經修訂之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，已在截至2020年12月31日止年度之全年財務報表中披露，並由2021年1月1日起計開始之年度期間生效除外。

於本中期期間，本集團就編製本集團的簡明綜合財務報表應用下列由香港會計師公會頒佈及於2021年1月1日或之後開始的年度期間強制生效的新訂香港財務報告準則及修訂本：

- 香港財務報告準則第16號之修訂本 2021年6月30日後的新型冠狀病毒  
相關租金寬減
- 香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、利率基準改革—第二階段  
香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則  
第4號及香港財務報告準則第16號之修訂本

董事預期於應用上述修訂本後將不會對本集團的簡明綜合財務報表造成重大影響。

## 2. 收入

期內確認來自本集團主要業務的收入如下：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
客戶合約收入		
— 提供項目管理服務	14,014	—
— 提供投資顧問服務	6	—
— 銷售口罩及相關產品	1,496	1,939
	<b>15,516</b>	1,939
來自其他來源之收入		
— 應收貸款之利息收入	501	1,110
	<b>501</b>	1,110
	<b>16,017</b>	<b>3,049</b>

## 3. 其他經營收入

截至2021年及2020年6月30日止三個月及六個月中，其他經營收入主要為政府補助及銀行利息收入。

#### 4. 分部資料

本集團根據定期向本集團管理層呈報以供資源分配決策及審閱表現之用的內部財務資料釐定經營分部。

本集團有以下三個可呈報的分部：

- (a) 物業開發分部，於中華人民共和國（「中國」）從事物業開發及項目管理業務；及
- (b) 金融服務分部，從事提供投資意見及資產管理服務與放貸業務；及
- (c) 口罩分部，從事銷售口罩及相關產品。

該等分部按經調整分部營運業績監察，策略決定亦依據同一基準。

下表呈列本集團經營分部截至2021年6月30日及2020年6月30日止六個月之收入及虧損：

##### 截至2021年6月30日止六個月

	金融服務 千港元 (未經審核)	物業開發 千港元 (未經審核)	口罩 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
<b>分部收入：</b>				
外部客戶收入	<u>507</u>	<u>14,014</u>	<u>1,496</u>	<u>16,017</u>
<b>分部業績</b>	<u>188</u>	<u>6,420</u>	<u>4</u>	<u>6,612</u>
未分配之企業收益				41
未分配之企業費用				(1,774)
按公平值經損益入賬之金融資產 公平值虧損				(3,869)
出售金融資產收益				202
未分配之融資成本				<u>(2,821)</u>
除所得稅前虧損				(1,609)
所得稅開支				<u>-</u>
本期虧損				<u>(1,609)</u>

#### 4. 分部資料(續)

截至2020年6月30日止六個月

	金融服務 千港元 (未經審核)	物業開發 千港元 (未經審核)	口罩 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
<b>分部收入：</b>				
外部客戶收入	<u>1,110</u>	<u>-</u>	<u>1,939</u>	<u>3,049</u>
<b>分部業績</b>	<u>(272)</u>	<u>(982)</u>	<u>(201)</u>	(1,455)
未分配之企業費用				(2,582)
按公平值經損益入賬之金融資產				
公平值虧損				(5,320)
出售金融資產收益				2,960
未分配之融資成本				<u>(6,017)</u>
除所得稅前虧損				(12,414)
所得稅開支				<u>-</u>
本期虧損				<u>(12,414)</u>

下表呈列本集團經營分部於報告日之資產及負債資料：

於2021年6月30日

	金融服務 千港元 (未經審核)	物業開發 千港元 (未經審核)	口罩 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
<b>分部資產</b>	<b>16,183</b>	<b>174,321</b>	<b>7,187</b>	<b>197,691</b>
按公平值經其他全面收益入賬之 金融資產				<b>97,465</b>
按公平值經損益入賬之金融資產				<b>10,640</b>
其他企業資產				<u><b>29,619</b></u>
<b>資產總額</b>				<u><b>335,415</b></u>
<b>分部負債</b>	<b>2,913</b>	<b>38,201</b>	<b>7,063</b>	<b>48,177</b>
股東貸款				<b>117,276</b>
其他企業負債				<u><b>64,436</b></u>
<b>負債總額</b>				<u><b>229,889</b></u>



#### 4. 分部資料(續)

於2020年12月31日

	金融服務 千港元 (經審核)	物業開發 千港元 (經審核)	口罩 千港元 (經審核)	綜合 千港元 (經審核)
分部資產	18,283	162,805	5,522	186,610
按公平值經其他全面收益入賬之 金融資產				103,762
按公平值經損益入賬之金融資產				14,509
其他企業資產				<u>30,839</u>
資產總額				<u><u>335,720</u></u>
分部負債	2,507	33,625	5,402	41,534
股東貸款				117,276
其他企業負債				<u>65,350</u>
負債總額				<u><u>224,160</u></u>

本集團之收入按地理位置呈列如下：

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
按地理位置劃分之收入		
香港	2,003	3,049
中國	<u>14,014</u>	<u>-</u>
	<u><u>16,017</u></u>	<u><u>3,049</u></u>

## 5. 經營溢利／(虧損)

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
經營溢利／(虧損)已扣除／(計入)：		
已售存貨成本	1,278	1,335
服務成本	6,613	–
物業、機器和設備之折舊	463	13
減：自銷售成本中扣除之折舊	(451)	–
自行政開支中扣除之折舊	12	13
應收貸款(收回)／減值淨額	(150)	193
僱員福利開支(包括董事薪酬)	842	1,493
界定供款計劃	94	104
自行政開支中扣除之僱員福利開支(包括董事薪酬)	936	1,597
經營租賃租金	169	971

## 6. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
銀行借貸利息	–	61
關聯公司貸款利息	175	206
股東貸款利息	2,821	6,017
	2,996	6,284

## 7. 所得稅開支

由於截至2021年及2020年6月30日止期間本集團並無在香港產生或獲取任何估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

本集團於中國之附屬公司須就估計應課稅溢利按標準稅率25%繳納中國企業所得稅(「企業所得稅」)。由於截至2021年及2020年6月30日止期間於中國經營之附屬公司並無應課稅溢利，故並無就企業所得稅作出撥備。

## 8. 中期股息

董事會決議不派發截至2021年6月30日止六個月之中期股息(截至2020年6月30日止六個月：無)。

## 9. 每股盈利／(虧損)

本公司股權持有人應佔每股基本盈利／(虧損)乃根據以下資料計算：

	截至6月30日止三個月		截至6月30日止六個月	
	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)	2020年 千港元 (未經審核)
用以計算每股基本盈利／(虧損)的 本公司股權持有人應佔溢利／ (虧損)	<u>1,542</u>	<u>(5,197)</u>	<u>(1,611)</u>	<u>(12,280)</u>
	截至6月30日止三個月	截至6月30日止六個月	截至6月30日止三個月	截至6月30日止六個月
	2021年 (未經審核)	2020年 (未經審核)	2021年 (未經審核)	2020年 (未經審核)
本期內已發行普通股加權平均數	11,178,498,344	11,178,498,344	11,178,498,344	11,178,498,344
減：持作股份獎勵計劃股份之 加權平均數	<u>(169,163,118)</u>	<u>(169,163,118)</u>	<u>(169,163,118)</u>	<u>(169,163,118)</u>
用以計算每股基本盈利／(虧損)的 普通股加權平均數	<u>11,009,335,226</u>	<u>11,009,335,226</u>	<u>11,009,335,226</u>	<u>11,009,335,226</u>

截至2021年6月30日及2020年6月30日止三個月及六個月，每股攤薄盈利／(虧損)與每股基本盈利／(虧損)相同。於截至2021年6月30日及2020年6月30日止三個月及六個月，本公司購股權之行使價較本公司股票之平均市值為高，故本公司購股權於上述期間並無任何攤薄影響。

## 10. 應收貸款

本集團的應收貸款來自於放貸業務。應收貸款之利率乃按個別情況釐定及信貸期乃由合約雙方共同協定。

	於2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 12月31日 千港元 (經審核)
應收貸款	12,942	13,359
減：減值虧損撥備	<u>(9,455)</u>	<u>(9,261)</u>
	3,487	4,098
減：非流動部分	<u>(1,715)</u>	<u>(1,799)</u>
流動部分	<u>1,772</u>	<u>2,299</u>

應收貸款涉及多元客戶組合，故並無高度集中之信貸風險。

## 10. 應收貸款(續)

於報告期末，應收貸款(扣除撥備)按其剩餘期間至合約到期日之分析如下：

	於2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 12月31日 千港元 (經審核)
還款：		
按 要 求	-	107
3個月內	1,102	863
3個月以上及1年之內	670	1,329
1年以上及5年之內	1,715	1,799
	<u>3,487</u>	<u>4,098</u>

## 11. 應收貿易賬款

	於2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 12月31日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	<u>1,977</u>	<u>766</u>

於報告日期，應收貿易賬款根據結算到期日期之賬齡分析如下：

	於2021年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2020年 12月31日 千港元 (經審核)
即期至90日	1,205	-
超過365日	772	766
	<u>1,977</u>	<u>766</u>

日常業務過程中產生的應收貿易賬款的結算期為按要求償還。

## 12. 其他應付賬款及計提費用

於2021年6月30日，其他應付賬款、計提費用及預收款項主要包括在以前年度借予本集團的股東貸款的計提利息費用，金額為64,201,000港元(於2020年12月31日：61,380,000港元)。

股東貸款為無抵押，除股東貸款總計3,500,000港元(於2020年12月31日：3,500,000港元)為免息外，股東貸款按照香港上海滙豐銀行有限公司不時收取之最優惠利率計息。股東貸款的條款詳情已載列於本公司截至2020年12月31日止年度之已審核綜合財務報表。

## 13. 合約負債

於2021年6月30日，合約負債3,467,000港元(於2020年12月31日：零港元)指已收中捷項目第二期的預售按金。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

截至2021年6月30日止六個月期間(「本期間」)，本集團錄得收入約16,000,000港元，較2020年的收入約3,000,000港元增加逾5倍。收入增加主要由於物業開發的房地產項目管理服務收入所致。

本公司股權持有人應佔虧損於本期間約為1,600,000港元(截至2020年6月30日止期間：虧損12,300,000港元)。虧損減少10,700,000港元乃主要由於物業開發的房地產項目管理服務產生經營溢利以及所招致的融資成本減少所致。

於2021年6月30日，本集團的淨資產狀況約為105,500,000港元(2020年12月31日：111,600,000港元)。

### 業務回顧

本集團的主要業務為：(i)從事物業開發(包括物業項目管理服務)；(ii)於香港提供金融服務(本公司附屬公司持牌根據香港法例第571章證券及期貨條例從事第1、2、4、9類受規管活動及根據香港法例第163章放債人條例提供放債服務)；及(iii)銷售口罩及相關產品。

本集團於本期間的主要業務分部回顧如下：

#### (a) 物業開發

於本期間，物業開發業務應佔收入約為14,000,000港元，此乃源於為房地產項目提供項目管理服務。

下表載列本集團於2021年6月30日的物業開發項目：

項目	位置	類型	截至2021年6月30日的進展	總建築面積 (附註)
中捷項目 第二期	滄州中捷產業園區	住宅物業	於2020年12月已取得預售許可證及第一個建築群預計將於2021年底前完成	約10,000平方米
黃驊項目	黃驊新城	商業物業	規劃中	約100,000平方米

項目	位置	類型	截至2021年6月30日的進展	總建築面積 (附註)
下朱莊項目	武清區下朱莊街	工業物業	規劃中	約50,000平方米

附註：總建築面積乃按照本集團的開發計劃計算，或會有所變動。

並無確認銷售物業的收入。

## (b) 金融服務

此分部涵蓋多種金融服務，包括但不限於投資諮詢服務、放貸及理財。於本期間，由於新型冠狀病毒病導致市場氣氛持續低迷，本集團於此分部錄得收入約507,000港元(截至2020年6月30日止期間：約1,100,000港元)。

本集團從事放貸業務，包括個人貸款、稅務貸款、小企業貸款、專項貸款及債務合併貸款。於本期間，本集團於此業務錄得收入約501,000港元(截至2020年6月30日止期間：約1,100,000港元)，而於2021年6月30日，放貸業務之貸款額組合總額為12,900,000港元。由於新型冠狀病毒病導致市場氣氛不穩定，本集團一方面已採取更為審慎之措施，收緊新增貸款之信貸審批和貸款再融資申請，另一方面已加強債務收回功能，以減低信貸風險。

董事會認為本集團該分部的業務面對的主要風險為市場風險及信貸風險。此外，本集團並沒有交易持倉，以減低價格風險及外匯風險。

## (c) 銷售口罩及相關產品

本集團已於2020年開展製造及銷售口罩業務。於本期間，該分部收入約為1,500,000港元，而分部收益約為4,000港元。

## 投資組合

本集團之投資組合包含South China Holdings Company Limited南華集團控股有限公司(「南華集團控股」)之普通股及可贖回可換股優先股(「可贖回可換股優先股」)，分別以按公平值經損益入賬之金融資產及按公平值經其他全面收益入賬之金融資產呈報。

股份代號	證券名稱	於2021年	
		6月30日之 賬面值 千港元	本期間之 公平值虧損 千港元
00413	南華集團控股 — 普通股	34,005	(2,782)
	— 可贖回可換股優先股	74,100	(6,587)
		<u>108,105</u>	<u>(9,369)</u>

## 重大收購或出售附屬公司或聯營公司

截至2021年6月30日止六個月，本集團並無進行任何重大收購或出售。

## 承受匯率波動及相關對沖之風險

本集團於本期間並無因匯率波動或任何相關對沖而承受重大風險。

## 資產抵押及或然負債

於2021年6月30日，本集團並無任何資產抵押及或然負債。

## 前景

董事會認為，繼續整合本集團現有金融服務、透過提供物業項目管理服務擴展物業開發業務的範圍及拓展新業務(如口罩生產)，預期將會產生穩定收益流，乃符合本集團之最佳利益。

### (a) 物業開發業務

#### 中捷項目

第一個建築群已於2020年10月向當地機構取得建築工程開展許可證後於2020年11月開始動工，總包工程預計將於2021年底左右完成。第一個建築群住宅物業預售已於2020年12月啟動，約31%已售出。



### 黃驊項目

該項目第一期規劃工程自2020年10月起開始，以及施工工程預計於2021年下半年左右開展，惟須待監管機構授出所有必要的批准。

### 下朱莊項目

該項目有兩期規劃，包括工業園區及配套辦公室。預計第一期的規劃工程將於2021年下半年開始。

### 物業項目管理

本集團已獲委聘就兩個物業開發項目提供管理服務，並於近期取得多個短期項目的若干新合約。本集團將繼續努力尋找及簽訂新合約(包括長期及短期)以擴大經營規模，從而提高收入及經營溢利。鑒於(i)提供服務收取的所有費用已予及時確認，而並非通常產生自物業項目的銷售所得款項，有關款項於完成銷售單位擁有權轉讓後將根據現行會計準則僅確認為收入；及(ii)本集團物業項目自開發到銷售需耗時至少12至18個月，預期物業項目管理將成為本集團於未來12至18個月的主要收入來源。

## (b) 金融服務業務

鑒於消費者更加青睞可產生穩定收益的長期投資產品，除強制性公積金計劃外，該等產品亦可進一步保障退休生活，故本集團已集中資源尋求、物色及確定於基金、債券及保險等常見理財產品方面具有豐富經驗的人員，以建立相關專業團隊，實現理財業務的業務目標。

作為提供理財服務的預先安排，本集團近期與一家國際保險經紀公司落實共同經紀業務的主要條款及條件，並將適時簽訂合約。儘管與潛在客戶就從事證券及期貨條例項下受規管活動所進行的討論已中止，但本集團正積極尋求任何其他客戶或業務夥伴，以擴大其在受規管活動方面的經營範圍。

除理財業務外，本集團將繼續規劃及實施不同策略，力求在競爭激烈的市場上發展其互聯網證券經紀業務。

### **(c) 口罩業務**

收入及溢利降低乃主要由於市場價格競爭及歐洲部分政府採取的價格控制措施。鑒於Delta變異病毒株湧現，預期口罩的需求將會持續一段時間，本集團將繼續密切監察市場，以採取適當應對措施改善此分部的收入及盈利能力。

展望2021年，全球市場將持續籠罩在經濟、政治及公共健康風險的陰霾下，包括中美貿易戰及疫情，將對全球各個商業領域造成影響，從而影響全球經濟增長。儘管出現該等挑戰，董事會認為商機一直存在。本集團將審慎處理其業務與任何其他預期將對本集團盈利能力及現金流產生正面影響之商業領域之資本分配，並繼而使其股東獲益。

### **有關上市地位之最新資料**

茲提述本公司日期為2020年4月3日、2020年4月15日、2020年9月24日、2020年9月29日、2021年1月27日、2021年1月29日、2021年4月27日及2021年7月27日之公告。

於2021年1月27日，本公司接獲GEM上市覆核委員會之函件，當中表示其決定維持GEM上市委員會之決定，即本公司因未能遵守GEM上市規則第17.26條而須根據GEM上市規則第9.04條暫停本公司股份（「股份」）買賣。應本公司要求，股份自2021年1月28日起暫停買賣，並將繼續暫停買賣直至另行通知為止。

於2021年1月28日，本公司接獲香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）函件，當中載列證明本公司符合GEM上市規則第17.26條之規定以恢復股份買賣之復牌指引。

於2021年4月27日及2021年7月27日，本公司公佈本集團有關恢復股份買賣之最新進展。

### **購買、出售或贖回本公司之上市證券**

於截至2021年6月30日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 董事買賣證券

本公司已採納GEM上市規則第5.48條至5.67條所載有關董事買賣證券交易必須遵守的標準。此外，董事會亦就可能擁有關於本集團或其證券之內幕消息的相關僱員制訂類似指引。

經本公司作出特定查詢後，所有董事確認於截至2021年6月30日止六個月，彼等一直遵守證券交易買賣的標準及本公司有關董事進行證券交易的行為守則。

## 企業管治守則

於截至2021年6月30日止六個月，本公司已遵守GEM上市規則附錄15所載企業管治守則(「企業管治守則」)的所有守則條文，惟本公司執行董事兼董事會主席吳鴻生先生、本公司非執行董事吳旭洋先生及本公司獨立非執行董事鄭康棋先生因其他業務安排無法出席本公司於2021年6月22日舉行的股東週年大會，因此偏離企業管治守則守則條文E.1.2及A.6.7除外。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會，並根據GEM上市規則以書面制訂其職權範圍。審核委員會現由三名獨立非執行董事(即鄭康棋先生(審核委員會主席)、龐愛蘭女士、BBS•太平紳士及楊志恒先生)及一名非執行董事(即吳旭洋先生)組成。

本集團截至2021年6月30日止六個月之中期業績並沒有審核，但已由審核委員會審閱，而審核委員會認為，該等中期業績已遵照適用會計準則及規定編製，並已作出充分披露。

## 繼續暫停買賣

應本公司要求，自2021年1月28日上午九時正起，本公司股份已暫停於聯交所買賣，並將繼續暫停，直至另行通知為止。本公司將根據GEM上市規則之規定於適當時候就股份復牌之進展作出進一步公告。

承董事會命  
**South China Assets Holdings Limited**  
南華資產控股有限公司  
主席及執行董事  
吳鴻生

香港，2021年8月10日

於本公告日期，本公司之董事為(1)執行董事：吳鴻生先生、張賽娥女士、Richard Howard Gorges先生及吳旭茱女士；(2)非執行董事：吳旭洋先生；及(3)獨立非執行董事：鄭康棋先生、龐愛蘭女士，BBS•太平紳士及楊志恒先生。

本公告的資料乃遵照GEM上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料；本公司之董事願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。本公司之各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何其他事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

本公告將於GEM之網站www.hkgem.com內「最新公司公告」一頁(於刊發日期起計最少保存七日)及本公司之網站www.scassets.com內刊發。